
 

  

2016 

Jiří Krátký 

Sbor Dobrovolných Hasičů obce Hořátev 

 

Výroční zpráva o činnosti 
kolektivu mladých hasičů 



 
 

Dovolte mi, abych Vás seznámil s činností kolektivu mladých hasičů za rok 2016. 

 

Tento rok jsme začali brigádou pro obec Hořátev spočívající v likvidaci obecního vánočního stromu. 

Dále se pak družstva věnovala přípravě na testy odborností, které proběhly dne 19. 3. na 

zemědělské škole v Poděbradech, a které jsme úspěšně splnily. Další příprava byla věnována 

prvnímu kolu jarní části hry PLAMEN a to štafetovým závodům konaných ve dnech 23. a 24. dubna. 

Závody požárních útoků nám otevírá první kolo Polabské Ligy konané na hřišti v Sadské. Druhé kolo 

Polabské Ligy se konalo zároveň se závěrečným kolem hry PLAMEN na Nymburském oválu, 

probíhajícím ve dnech 21. a 22. května. Z dalších závodů jsme se zúčastnili také Memoriálu 

v Budiměřicích a třetího kola Polabské Ligy ve Vestci.  

Ve dnech od 19. do 25. června se mladí hasiči vydávají na dlouho očekávané soustředění do Šindlova 

na Šumavě. Zde byl pro děti jako každý rok připraven bohatý program, věnovaný jak poznávání okolí 

blízkého i vzdálenějšího, tak i program zaměřený na zdokonalování jejich hasičské všestrannosti. 

Další akce se konala o prázdninách na přelomu července a srpna, kdy se mladí hasiči pravidelně 

účastní letního soustředění hasičů u jezera v Sadské. Letošní soustředění bylo zaměřené na téma 

„šmoulí léto“. Pro děti bylo připraveno, spousta zajímavých soutěží a her, ale i různé ukázky a 

projížďky na motorových člunech. 

Po uplynutí prázdnin se mladí hasiči začali připravovat na závod požárnické všestrannosti. Ten se 

konal dne 8. října ve Velence a okolí. Tímto závodem byl zahájen ročník PLAMEN 16/17, ale zároveň 

ukončena závodní sezóna roku 2016. 

Jako odměnu za dosažené výsledky byla pro děti připravena oslava, která se konala 15. října a 

kterou si děti naplno užili. 

Konec roku mladí hasiči strávili opakováním znalostí a dovedností, ale také dvěma brigádami pro 

obec Hořátev spočívající v přípravě na taneční zábavu a v ozdobení vánočního stromu před obecním 

úřadem. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se v průběhu roku podíleli na činnosti s mladými hasiči. 

 

 

Hlavní vedoucí mládeže SDH Hořátev:     Jiří Krátký 

Hořátev dne:  4. 2. 2016                                                                    ……………………………………………. 

                                                                                                                                   Podpis  

 

 


